
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ЮЬРТБАХАМАН МИНИСТЕРСТВО

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 30 апреля 2021 года № 87 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых 
культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур в 
Чеченской Республике»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Ставки для расчета размера субсидии, выделяемой в 2023 году 

на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур 
части затрат на производство и реализацию зерновых культур в Чеченской 
Республике согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. Формы:
заявления на предоставление субсидии согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу;
справки-расчета о размере причитающейся субсидии на финансовое 

обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на 
производство и реализацию зерновых культур в Чеченской Республике, 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

справки-расчета о размере причитающейся субсидии на финансовое 
обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на 
производство и реализацию зерновых культур в Чеченской Республике, 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

справки о фактически произведенных затратах, связанных с производством 
и реализацией зерновых культур, согласно приложению № 5 к настоящему 
приказу;

сведений об объемах производства и реализации зерновых культур, 
согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства Чеченской Республики Садаеву

(МСХ ЧР) 
П Р И К А З

« и  » дЛ_____ 2023 года № 3 0

г. Г розный

Об утверждении ставок для расчета 
размера субсидии и форм документов

М.А.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики -  Министр



Приложение № 1
к приказу Министерства сельского 
хозяйства Чеченской Республики 
от « /у  » 2023 г. № Зс'

СТАВКИ
для расчета размера субсидии, выделяемой в 2023 году на финансовое обеспечение 

(возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и 
реализацию зерновых культур в Чеченской Республике

Вид расхода
Ставка субсидии, рублей

из федерального бюджета
из бюджета Чеченской 

Республики
на 1 тонну

реализованных зерновых 
культур

2000 20,22



Приложение № 2
к приказу Министерства сельского 
хозяйства Чеченской Республики 
от « » С-{ 2023 г. № 3 0

Форма

Заявление

(Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя) 
на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части 
затрат на производство и реализацию зерновых культур в Чеченской Республике

Полное наименование, 
соответствующее наименованию  
открытого расчетного счета

Почтовый адрес

Телефон (факс)

ИНН/КПП

Наименование банка

Расчетный счет

Корреспондирующий счет банка

БИ К  банка
%

Руководитель
(Подпись) (Расшифровка подписи)



Приложение № 3
к приказу Министерства сельского 
хозяйства Чеченской Республики 
от « /6 » Р / 2023 г.

Форма

Справка-расчет
о размере причитающейся субсидии на финансовое обеспечение 

(возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и 
реализацию зерновых культур в Чеченской Республике 

по _____________
(получатель субсидии)

Объем реализации 
(тонн)

Ставка субсидии на 1 
тонну, 

(рублей)
ФБ

Коэффициент,
учитывающий
страхование

посевов

Потребность в 
субсидиях 

(гр. 1 х гр.2) 
(рублей) 

ФБ

Объем субсидии 
к перечислению* 

(рублей)
ФБ

1 2 3 4 5

Итого:

Размер предоставляемых целевых средств:

^заполняется главным распорядителем.

Руководитель организации 
получателя субсидий**

Главный бухгалтер***

МП (при наличии)

Дата «____ » ________ 2023 г.

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

* * для КФХ -  подпись главы КФХ
* * * - для сельскохозяйственной организации -  подпись руководителя, главного бухгалтера



Приложение № 4
к приказу Министерства сельского 
хозяйства Чеченской Республики 
от « /6  » о /  2023 г. №

Форма

Справка-расчет
о размере причитающейся субсидии на финансовое обеспечение 

(возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство 
и реализацию зерновых культур в Чеченской Республике

п о ___________________________________________
(получатель субсидии)

Объем реализации 
(тонн)

Ставка субсидии на 1 
тонну, 

(рублей)
РБ

Коэффициент,
учитывающий
страхование

посевов

Потребность в 
субсидиях 

(гр. 1 х гр.2) 
(рублей)

РБ

Объем субсидии к 
перечислению* 

(рублей)
РБ

1 2 3 4 5

Итого:

Размер предоставляемых целевых средств:

* заполняется главным распорядителем.

Руководитель организации 
получателя субсидий* *

Главный бухгалтер* * *

МП (при наличии)

Дата «____ » ________ 2023 г.

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

** для КФХ -  подпись главы КФХ
*** - для сельскохозяйственной организации -  подпись руководителя, главного бухгалтера



Приложение № 5
к приказу Министерства сельского 
хозяйства Чеченской Республики
от « //■ » Р /  2023 г. № У Р

Форма

Справка
о фактически произведенных затратах, связанных с производством 

и реализацией зерновых культур в Чеченской Республике
по

(получатель субсидии)

Наименование
культур Площадь посева

Затраты, связанные с производством зерновых 
культур

на 1 тонну Всего

1 2 3 4

Итого:

Руководитель организации 
получателя субсидий

Главный бухгалтер

МП (при наличии)

Дата «____ » ________ 2023 г.

(подпись) (Ф.И.О.)

(подпись) (Ф.И.О.)



Приложение № 6
к приказу Министерства сельского 
хозяйства Чеченской Республики 
от « /6  » 0? 2023 г. № Лу

Форма

Сведения об объемах производства и реализации зерновых культур
по____________________________________________

(получатель субсидии)

Наименование
культур

Площадь посева 
(га)

Объем производства 
продукции (тонн)

Объем реализации 
продукции (тонн)

1 2 3 4

Итого:

Руководитель организации 
получателя субсидий

Главный бухгалтер

МП (при наличии)

Дата «____ » ________ 2023 г.

(подпись) (Ф.И.О.)

(подпись) (Ф.И.О.)


